
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

«30» августа 2022 года                                                                                                       № 202 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении плана работы школы, плана ВСОКО, пед.нагрузки, ООП, доп. 

образовательной программы, расписания занятий, программы "Школа наставничества", 

номенклатуры дел и должностных инструкций сотрудников на 2022-2023 учебный год» 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в РФ" (от 29.12.2012 № 273 - ФЗ), Уставом 

школы, на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2022 года), с целью 

обеспечения оптимальных условий получения качественного образования обучающимися школы, 

приказываю: 

 

1. Утвердить основные образовательные программы: ООП НОО (ФГОС-3), ООП ООО (ФГОС), ООП 

ООО (ФК ГОС), ООП СОО (ФГОС), ООП СОО (ФК ГОС), АООП НОО с НОДА, АООП НОО с ЗПР, 

АООП УО (в.1), АОП для обучающихся с ЛУО и УО, АООП ООО для обучающихся с ЗПР. 

2. Утвердить в рамках основной образовательной программы школы программу внеурочной 

деятельности для обучающихся по программам начального общего образования, программу 

внеурочной деятельности для обучающихся по программам основного общего образования (5-9-х 

классов), программу внеурочной деятельности для обучающихся по программам среднего общего 

образования МБОУ СОШ № 7 г. Сальска. 

3. Утвердить план работы школы, составленный с соблюдением всех необходимых разделов, 

касающихся внутренней оценки качества образования, организационно-педагогической 

деятельности и методической работы педагогического коллектива на 2022 - 2023 учебный год.  План 

ВСОКО на 2022 - 2023 учебный год. План воспитательной работы на 2022 - 2023 учебный год. 

4. Утвердить очную форму обучения по предметам НОО, ООО, СОО, очную/дистанционную форму 

работы занятий внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО (при необходимости). 

5. На основании нагрузки учителей утвердить расписание занятий по учебным предметам НОО, ООО, 

СОО, учитывая занятия обучающихся 3-х, 4-х классов во II смену. 

6. Считать 10 А,10 Б классами универсального профиля. 

7. Утвердить расписание занятий в 1-х классах в адаптационный период. (Приложение). 

8. Утвердить в рамках основной образовательной программы школы учебно-методическое 

обеспечение по всем предметам учебного плана на 2022- 2023 учебный год (в рамках основных 

образовательных программ). 

9. Утвердить должностные инструкции вновь прибывших сотрудников школы: учителей, классных 

руководителей, лаборантов. 

10. Серединой М.П., Клещевой И.А., Сидоренко И.В., заместителям директора по УВР, ознакомить 

с должностными инструкциями вышеперечисленных сотрудников школы. 

11.  Утвердить номенклатуру дел МБОУ СОШ № 7 г. Сальска на 2022 – 2023 учебный год. 

12.  Утвердить план работы ПМПк МБОУ СОШ №7 г. Сальска на 2022- 2023 учебный год. 

13.  Утвердить график плановых заседаний ПМПк МБОУ СОШ №7 на 2022- 2023 учебный год. 

14.  Утвердить план работы по организации и проведению СПМ в МБОУ СОШ №7 г. Сальска на 2022 

- 2023 учебный год. 

15. Утвердить расписание звонков (приложение). 

16. Утвердить режим работы школы МБОУ СОШ № 7 г. Сальска (приложение). 

 17. Утвердить режим занятий обучающихся МБОУ СОШ № 7 г. Сальска (приложение). 

18. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО (приложение). 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска 

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru 
 

19. План проведения мероприятий по контролю за организацией горячего питания совместно с 

родительской общественностью в МБОУ СОШ № 7 г. Сальска. 

20. График родительского контроля за качеством питания в МБОУ СОШ № 7 г. Сальска. 

21. Утвердить график посещения столовой в 2022-2023 учебном году (приложение). 

22. Утвердить план работы творческой группы учителей по проблеме информатизации учебного 

процесса в школе. 

23. Утвердить план работы с одаренными детьми в рамках деятельности НОУ "Школьник". 

24. Утвердить план работы библиотеки. 

25. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7 г. Сальска     ___________________________    /С.Ю. Лысикова/ 

 

 

 

 

 

 


